

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	złp. 2.-- gr.
Półrocznie	" 1.-- "
Kwartalnie	" --.50 "
Miesięcznie	" --.20 "

Zgierz,

dn. 20 czerwca
1925 roku.

Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 70 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Przesunięcie terminu do składania zeznań o dochodzie za 1925 r. Rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 30 maja r. b. został termin do składania zeznań o dochodzie dla osób fizycznych, spadków wakujących i osób prawnych przesunięty do dnia 30 czerwca r. b.

Wymiar i pobór państwowego podatku od lokali i od placów niezabudowanych W № 57 Dziennika Ustaw z dnia 10 czerwca b. r. ukazało się rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25 maja 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru państwowego podatku od lokali i od placów niezabudowanych, wydane w celu wykonania artykułu 18 ustawy z dn. 29 kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast.

W myśl tego rozporządzenia państwowy podatek od lokali i placów niezabudowanych na obszarze gmin miejskich pobiera się:

- 1) od wszelkiego rodzaju lokali (mieszkań, pomieszczeń przemysłowych, handlowych i innych) wraz z należąciami do nich zabudowaniami gospodarczymi, podwórzami, ogrodami, sadami, piwnicami i t. p.;
- 2) od placów budowlanych, niezabudowanych lub niedostatecznie zabudowanych, o ile place te położone są na terenach, przygotowanych do budowy pod względem regulacji ulic.

Podatek niniejszy pobierany będzie bez względu na to, czy wskazane lokale zajęte są przez właścicieli nieruchomości, czy też zostały oddane bezpłatnie lub wynajęte do użytkowania osobom trzecim.

Do zapłaty podatku od lokali obowiązane są osoby fizyczne i prawne, zajmujące lokale.

Podatek od placów opłacają właściciele tychże.

Za tereny, przygotowane do budowy pod względem regulacji ulic, w zrozumieniu niniejszego rozporządzenia uważać należy:

- 1) tereny, położone przy istniejących drogach publicznych i ulicach, w granicach gmin miejskich;
 - 2) tereny, powstałe na skutek przeprowadzenia w przyszłości przez gminy miejskie ulic i dróg publicznych, zgodnie z zatwierdzonym planem regulacyjnym, po uprzednim jednak faktycznym oddaniu tych ostatnich do użytku publicznego.
- Place, położone na określonych w ten sposób terenach, podlegają opodatkowaniu tylko w tym wypadku, o ile znajdują się w blokach budowlanych, ograniczonych ze wszystkich stron wskazanymi powyżej ulicami lub drogami, względnie przylegają do takowych, do głębokości nie większej niż 70 metrów.

Za place budowlane w rozumieniu niniejszego rozporządzenia należy uważać te place, które, zgodnie z planem regulacyjnym (zabudowania) względnie ustalonymi przez uchwałę rady miejskiej (gminnej) na wniosek komitetu rozbudowy (magistratu) zamierzeniami odnośnej gminy miejskiej są przeznaczone do zabudowania.

Podatek od lokali wynosi 6% sumy, stanowiącej podstawę wymiaru, obliczonej w myśl niniejszego rozporządzenia.

Podatek od placów wynosi 0,5% sumy, stanowiącej podstawę wymiaru, obliczonej w myśl niniejszego rozporządzenia,

z wyłączeniem jednak placów, położonych w śródmieściu, lub przy ulicach głównych miast wojewódzkich i powiatowych, dla których stopa procentowa wynosi 1%.

Obliczony podatek należy wpłacać w 4-ach równych ratach kwartalnych, płatnych zgóry, a mianowicie w ciągu miesięcy: stycznia, kwietnia, lipca i października każdego roku.

Kwoty podatku, nieuiszczone przez płatników w przepisanych terminach płatności, stają się zaległością, która będzie ściągana przymusowo z karami za zwłokę w wysokości 4% miesięcznie oraz kosztami egzekucyjnymi, określonymi w ustawie z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. № 73, poz. 721).

Państwowy podatek od lokali, tudzież państwowy podatek od placów budowlanych (art. 16 ustawy) w roku 1925 będzie pobrany za czas, poczynszy od 1 lipca 1925 r.

Podatek, przypadający od lokali, za kwartał III-ci 1925 r., jest płatny w ciągu września 1925 r., za kwartał czwarty w ciągu listopada 1925 roku; natomiast podatek od placów — za III-ci kwartał 1925 r. w ciągu października 1925 r., za IV-ty kwartał 1925 r. w ciągu grudnia 1925 r.

Deklaracje winny być w roku 1925 złożone do dnia 30-go czerwca 1925 r.

Rozbudowa miasta. W związku z Ustawą o rozbudowie miast, szczegółów której podane zostały w № 11 „Gazety Zgierskiej”, Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż Rada Miejska, na posiedzeniu swym w dniu 27-go maja r. b. ustaliła skład członków Komitetu Rozbudowy Miasta. Pierwsze posiedzenie tegoż Komitetu odbyło się dnia 4-go czerwca r. b., na którym przeprowadzono klasyfikację placów budowlanych.

Jednocześnie Magistrat m. Zgierza zaznacza, iż podania o przyznanie pożyczki na budowę domów winny być składane do Komitetu Rozbudowy Miasta przy Magistracie m. Zgierza, przyczem zastrzega się, iż kredyty będą udzielane tylko na budowę domów murowanych.

Podania o kredyt budowlany winny zawierać:

- 1) Dokładny opis zamierzonej budowy, nadbudowy, dobudowy i t. p.
- 2) Ilość i jakość mieszkań co do powierzchni i objętości.
- 3) Koszt budowy.
- 4) Sumę posiadanej gotówki na zamierzoną budowę wzgl. równowartość w materiałach budowlanych.
- 5) Kwotę żądanego kredytu.
- 6) Przewidywany sposób i źródła pokrycia żądanej pożyczki (naprz. konwersja pożyczki na długoterminową hipoteczną) oraz imiona i nazwiska proponowanych żyrantów.

Wrazie przyjęcia zgłoszenia przez Komitet Rozbudowy, pe-
tent winien do powyższego podania dołączyć:

- 1) Wykaz hipoteczny lub bodaj świadectwo hipoteczne, jeżeli zaś hipoteka nie jest jeszcze wywołana — wykaz wierzycieli z podaniem należnych im sum i czasu, z którego wierzycielności ich pochodzą.
- 2) Opis nieruchomości i wszystkich znajdujących się na niej budynków (wymiaru, materiału, stan, przybliżony wiek).
- 3) Plan sytuacyjny nieruchomości.
- 4) Plan zamierzonej budowy z zezwoleniem władzy na jej wykonanie, podpisany przez prowadzącego budowę architekta.
- 5) Kosztorys zamierzonej budowy, podpisany przez architekta,

prowadzącego budowę, z wykazaniem kompleksu robót już wykonanych i z wyszczególnieniem robót, pozostających jeszcze do wykonania, ich kosztów i opinie, w jakim terminie mogą być wykonane.

6) Zaświadczenie o stanie majątkowym i zdolności kredytowej proponowanych żyrantów.

Pożądaną jest również fotografia stawianego budynku, wykazująca obecny stan budowy.

Dokumenty, wymienione pod 2, 3, 4 i 5, jak również i ewentualna fotografia winny być potwierdzone przez architekta miejskiego względnie Wydział Budowlany Magistratu.

Wielki Tydzień Czerwonego Krzyża. Urządzona w dniu 7-go czerwca zbiórka uliczna na rzecz Czerwonego Krzyża dała następujące rezultaty: puszka № 1 panny Janiny Rubickiej i pana Józefa Krusińskiego przyniosła 24 zł. 95 gr., puszka № 2 panien Szymczakówny Marii i Kornackiej Stanisławy oraz panów Kazmierczaka Romana i Szymczaka Józefa przyniosła 56 zł. 58 gr., puszka № 3 panny Justówny Stanisławy i pana Górala Władysława — 43 zł. 13 gr., puszka № 4 panny Skobłówny Janiny i pana Kwiatkowskiego Władysława — 29 zł. 95 gr., puszka № 5 p-ny Witczakówny Marianny i pana Goździka Romana — 76 zł. 50 gr., puszka № 6 panien Szkodówny Kamili i Wieczorkówny Marii oraz panów Skórki Romana i Brzeziewicza Janusza — 40 zł. 93 gr., puszka № 7 p-ny Galionówny Eugenji i pana Polińskiego Jana — 6 zł. 80 gr., puszka № 8 p-ny Safianówny Sabiny i pana Gibkiego Alojzego — 14 zł. 03 gr., puszka № 9 p-ny Siechówny Marii i p. Świętosławskiego Romana — 23 zł. 98 gr., puszka № 11 panny Rzeźniczakówny Stanisławy i pana Buczka Jana — 14 zł. 97 gr., puszka № 12 panów Wiśniewskiego Stanisława i Kuzńskiego Władysława — 21 zł. 93 gr., puszka № 13 p-ny Justówny Janiny i p. Wołajczyka Marjana — 48 zł. 17 gr., puszka № 14 panien Łaskiewiczówny Janiny i Marciniakówny Kazimiery — 9 zł. 34 gr., puszka № 15 panien Wieczorkówny Janiny i Łuczakówny Marii — 13 zł. 75 gr., puszka № 16 Harcerzy Baranowskiego i Filipiaka — 8 zł. 87 gr., puszka № 18 p-ny Markowskiej Marii i p. Cerańskiego — 30 zł. 30 gr., puszka № 20 p-ny Zarembianki Walerji i p. Wawrzyniaka — 27 zł. 89 gr. Razem z tych puszek zebrano 92 zł. 16 gr. Puszki № 10, 17 i 19 nie były czynne. Przy stolikach do urn, które były pod opieką pań Auerbachowej, Chacińskiej, Czarneckiej, Długoszewskiej Zofji, Falcmanowej Pastorowej, Gerliczowej, Golimowskiej, Kuleszowej, Lorentzowej, Pogorzelskiej, Próchnikowej, Sniegockiej Ireny, Swierczowej i Szymańskiej zebrano ogółem 204 zł. 94 gr. Razem zbiórka przyniosła 697 zł. 10 gr.

Zarząd miejscowego Oddziału Czerwonego Krzyża wyraża wszystkim wyżej wymienionym paniom i panom, którzy tak chętnie staraniem swym i ofiarną pracą przyczynili się do zasilenia funduszu tej instytucji, oraz mieszkańcom Zgierza za przychylnie odniesienie się do tej zbiórki serdeczne podziękowanie.

Ulgi taryfowe przy przejazdach powrotnych z uzdrowisk krajowych. W myśl rozporządzenia Ministra Kolei z dnia 9-go czerwca 1925 r. (Dz. U. № 59, poz. 421) osoby, powracające z uzdrowisk krajowych, mogą korzystać przy powrocie pociągami osobowymi lub mieszczącymi ulg następujących:

- w wagonach klasy III płać połowę taryfy klasy IV;
- " " " II " " " III;
- " " " I " " " II.

W razie przejazdu pociągami pośpiesznymi oprócz opłaty ulgowej za przejazd pociągami osobowymi, pobiera się opłatę dodatkową za pociąg pośpieszny według taryfy normalnej tej klasy, w której odbywa się podróż.

Ulgi powyższe stosuje się, o ile odległość przejazdu od najbliższej stacji danego uzdrowiska do stacji powrotnej wynosi co najmniej 100 km.

Bilety ulgowe wydaje się na podstawie zaświadczeń, wydanych przez komisje uzdrowiskowe lub zarządy gminne względnie zarządy uzdrowisk, stwierdzających, że dane osoby przebywały w uzdrowisku w celach leczniczych lub odpoczynkowych bez przerwy w ciągu najmniej 15 dni.

Wykaz uzdrowisk, z których powracający mają prawo do korzystania z ulg powyższych obejmuje następujące miejscowości: w województwie warszawskim: Ciechocinek i Otwock; w województwie białostockim: Druskienniki; w województwie kieleckim: Busk, Czarniecka Góra, Ojców, Pieskowa Skała i Solec; w województwie lubelskim: Nałęczów; w województwie pomorskim wszystkie miejscowości położone nad morzem w powiecie puckim i wejherowskim oraz Kartuzy; w województwie poznańskim: Inowrocław; w województwie krakowskim: Czorsztyn, Krościenko, Krynica Krzeszowce, Muszyna, Piwniczna, Poronin, Rabka,

Szwosowice, Szczawnica, Wysowa, Zakopane i Żegiestów; w województwie łódzkim: Iwonice, Lubień Wielki, Niemirów, Rymanów i Truskawiec; w województwie stanisławowskim: Delatyn, Dora, Hrebenów, Jaremcze, Korczyn, Kosów, Mikuliczyn, Morszyn, Skole, Ietańów i Worochta; w województwie tarnopolskim: Zaleszczyki; w województwie śląskim: Bystra, Goczałkowice, Jastrzęcie, Jaworze, Ustka i Wisła.

Powyższe ulgi taryfowe od 15 czerwca 1925 r. do dn. 1-go października 1925 r.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 6-go kwietnia 1925 r.

(Dokończenie).

Przystępując z kolei do następnego punktu porządku dziennego, Przewodniczący oznajmia, że w związku z nową Ustawą o dostosowaniu uposażenia członków Zarządu i pracowników Związków Komunalnych do uposażenia funkcjonariuszów państwowych wszystkie miasta pod względem uposażenia przydzielone zostały do poszczególnych grup. Zgierz zaliczony został do grupy VII.

Wychoząc z założenia, że Zgierz jest miastem przemysłowym, że ceny wszelkich artykułów nie są wcale niższe jak w miastach większych, zaliczonych do powyższych grup, z czego wynika, że zastosowanie względem Zgierza uposażenia według VII grupy odbije się krzywdząco na egzystencji pracowników, Magistrat wnosi o powzięcie przez Radę Miejską uchwały w przedmiocie zwrócenia się do Ministerstwa o przesunięcie Zgierza do kategorii VI.

Wniosek powyższy jednogłośnie przyjęto.

W dalszym ciągu obrad Przewodniczący odczytuje pismo Starostwa Łódzkiego z dnia 4 marca 1925 r. 722/25 w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających jednego delegata miasta Zgierza do Sejmiku Łódzkiego na miejsce M. Teski, który utracił swój mandat.

Po wyjaśnieniu sposobu wyboru zaproszono do obliczenia głosów radnych: Borowskiego Stanisława i Grünberga Fabjana.

Zgłoszono następujących kandydatów: radn. Hoffmana Wilhelma i Olczaka Feliksa.

Wybrano radnego Olczaka Feliksa, na którego padło 12 głosów, radny Hoffman Wilhelm otrzymał 10 głosów, a jedną kartę unieważniono.

Następny punkt porządku dziennego, dotyczący wybrania nowych członków do wszystkich Komisji radzieckich postanowiono jednogłośnie odłożyć do następnego posiedzenia.

Poczem przystąpiono do sprawy uchwalenia kosztów wyjazdu wycieczki Jugosłowiańskiej.

Przewodniczący oznajmia, że w dniu 25 marca r.b. przybyła do Zgierza wycieczka profesorów i akademików Jugosłowian, dla której Magistrat przygotował przyjęcie.

Koszty wycieczki wyniosły zł. 1,300.—

Magistrat wnosi o uchwalenie przez Radę Miejską wyższego kredytu.

Kredyt powyższy jednogłośnie uchwalono z tym, że pokryty zostanie z nadwyżek budżetu Rozdziału IX.

W dalszym toku obrad, zgodnie z wnioskiem Magistratu, zatwierdzono następujące opłaty za wycieranie kominów:

- od paleniska zwykłego zł. 0,80
- od paleniska piekarskiego „ 12,80
- od wędzarni „ 3,20
- od paleniska przemysłowego „ 8,—

Przechodząc do dalszych obrad, postanowiono sprzedać Zw. Sok. Polsk. „Gniazdo” w Zgierzu 25 mtr. drzewa budulcowego, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z dn. 7 sierpnia 1923 r. po cenie zł. 10.— za mtr. z tym, że wydanie wydanie drzewa nastąpi po przedłożeniu przez Tow. „Sokół” szczegółowego sprawozdania z ilości zużytego drzewa pod budowę boiska.

Następnie na skutek złożonego podania Rada Miejska jednogłośnie uchwaliła wydać Dyrekcji Gimnazjum Państw. im. Staszica 2 stopy z lasów miejskich bezpłatnie na umieszczenie anteny aparat „Radjo”.

W dalszym ciągu obrad wyrażono zgodę na zapisanie do ksiąg ludności stałej m. Zgierza:

Arona-Rozenszajna wraz z rodziną i Gustawa-Adolfa Kajzera. Sprawę zapisano do ksiąg ludności stałej Alii Raduskiej oddzielono do czasu zaciągnięcia bliższych danych o petencie.

Poczem przystąpiono do „Komunikatów Magistratu”.

Ławnik Sheybal referuje sprawę kupna karetki pogotowia dla Szpitala. Mówca oznajmia, że Magistrat ma Łódzi na do sprzedania karetkę w dobrym stanie za cenę zł. 1,000.—. Ponieważ karetki taka jest niezbędna, ławnik Sheybal składa wniosek

Magistratu o uchwaleń kredytu w wysokości zł. 1,000,— na kupno tejże.

Kredyt jednogłośnie uchwalono.

W końcu obrad Przewodniczący odczytuje pismo Ojców Bonifratrów w Krakowie, którzy proszą o bezpłatne zaofiarowanie placu pod budowę Szpitala.

Nad powyższą sprawą Przewodniczący otwiera dyskusję.

Radny Kamiński wypowiada się za oddaniem bezpłatnie placu.

Radny Czaplinski proponuje odesłać sprawę do Komisji do Spraw Ogólnych celem rozpatrzenia.

Ławnik Chrupkowa w obszernym przemówieniu, że Szpitale utrzymywane przez wszelkie Zakony nie stoją na wysokości zadania, mówcy zni za względów zasadniczych przeciwna jest zaofiarowaniu placu Ojcom Bonifratrom.

Radny Pawlikowski wypowiada się również przeciw zaofiarowaniu placu, przyczem stawia wniosek, aby nie wchodzić w żadne pertraktacje z Zakonem Ojców Bonifratrów.

Magistrat ze swej strony wnosi o odesłanie sprawy do Komisji do Spraw Ogólnych celem rozpatrzenia.

W głosowaniu za wnioskiem radn. Pawlikowskiego padło 8 głosów przeciw 9, przy wstrzymaniu się reszty, wobec czego przeszedł wniosek Magistratu.

Na powyższym posiedzeniu zakończono.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 27-go maja 1925 r.

Przewodniczący ławnik Sheybal, stwierdzając obecność 20 radnych oraz 2 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 7½ wieczorem.

Obecni radni: 1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 3) Czaplinski Ignacy, 4) Chwiałkowski Franciszek, 5) Dzióbkievicz Antoni, 6) Grodzicka Klementyna, 7) Grünberg Fabjan, 8) Chudobiński Jan, 9) Hoffman Wilhelm, 10) Kamiński Ignacy, 11) Kurowski Karol, 12) Kon Menasze, 13) Łodwig Stanisław, 14) Morgenstern Abram, 15) Olczak Feliks, 16) Pomorski Jan, 17) Pawlikowski Władysław, 18) Teska Michał, 19) Zieliski Andrzej i 20) Zernt Artur.

Nieobecni radni: 1) Jakubowski Feliks (uspr.), 2) Sirkis Lejzer (uspr.)

Obecni członkowie Magistratu: ławnicy: 1) Chorąży-Chrupkowa i 2) Nawrocki Franciszek nieobecni: burmistrz Swiercz i wice-burmistrz Szymczak.

Sekretarzuje radny Grüberg.

Przez przystąpieniem do porządku dziennego Przewodniczący oznajmia, że ze względu na wyjazd burmistrz do Warszawy w celu poczynienia starań u Rządu o pożyczkę na roboty do-razne umieszczone na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia drugi punkt, dotyczący zaciągnięcia rzeczowej pożyczki spada z porządku obrad.

Poczem przyjęto następujący porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu;
- 2) Sprawa zaofiarowania placu pod kudoję Szpitala Zakonowi Bonifratrów;
- 3) Wybór 30 kandydatów na ławników i 30 kandydatów na zastępców ławników Sądu Pokoju w Zgierzu;
- 4) Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu miejskiego za 1924 rok;
- 5) Zamiana placu miejskiego na działek ziemi, stanowiący własność p. Haukego;
- 6) Uchwalenie dodatkowych kredytów:
 - a) zł. 425.— dla Kasy im. Mianowskiego;
 - b) zł. 300.— na pokrycie kosztów przedstawień kinematograficznych dla dzieci w dniu 3 Maja;
 - c) zł. 325.— na utrzymanie w Domu Wychowawczym Jana Dałka, sieroty;
 - d) zł. 300.— na koszt sporządzenia aktów śmierci zmarłych w Szpitalu, a pochowanych na koszt Wydziału Opieki Społecznej;
 - e) zł. 200.— na kupno protezy dla inwalidy Niesułkowskiego;
- 7) Wybory nowych członków do wszystkich Komisji Radzieckich;
- 8) Wybór Komisji Rozbudowy Miast;
- 9) Komunikaty Magistratu;
- 10) Wolne wnioski.

Protokół odczytano i przyjęto.

Przystępując do drugiego punktu porządku dziennego, Przewodniczący oświadcza, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z dnia 6 kwietnia r. b. sprawa zaofiarowania placu pod budowę Szpitala Zakonowi Ojców Bonifratrów rozpatrywana na posiedzeniu Komisji do Spraw Ogólnych, na którym ustalone zostały warunki, na jakich miasto mogłoby się zgodzić na wybudowanie Szpitala przez wymieniony wyżej Zakon.

Ponieważ Zakon miał dać odpowiedź na przesłane mu warunki, a tej jeszcze nie otrzymano, Przewodniczący wnosi o zdjęcie powyższej sprawy z porządku dziennego do czasu nadejścia odpowiedzi.

W głosowaniu Rada Miejska większością głosów postanowiła sprawę tę rozpatrzeć na dzisiejszym posiedzeniu.

Wobec czego po uprzednim odczytaniu wspomnianych warunków Przewodniczący otwiera dyskusję.

Zabiera głos radna Grodzicka, oświadcza, że przedewszystkiem samorządy winny dążyć do budowy Szpitali, szkół i t. p., a nie przekazywać tych spraw czynnikom wcale do tego niepowołanym, w przeciwnym bowiem razie samorząd minie się z celem. Z powyższych względów mówcy składa oświadczenie, że Frakcja P. P. S. bezwzględnie przeciwna jest oddaniu placu i bupowie Szpitala przez Zakon.

Ławnik Chrupkowa zaznacza, że obecny na posiedzeniu Komisji przedstawiciel Ojców Bonifratrów przedłożonych warunków całkowicie nie przyjął. Oświadczył on, że Zakon pod żadnym względem nie zgodzi się na to, ażeby miasto miało prawo udziału w zarządzie Szpitala, jak również utrzymywało specjalnego urzędnika do prowadzenia działu administracyjnego dla Oddziału Zgierskiego, gdyż koliduje to z przepisami Zakonu.

Ponieważ miasto z tych praw nie może zrezygnować, ławnik Chrupkowa wypowiada się przeciw budowie Szpitala przez Zakon.

W ożywionej dyskusji zabiera głos jeszcze kilku radnych.

Radny Kamiński proponuje sprawę odłożyć do czasu nadejścia definitywnej odpowiedzi od Zakonu.

Radna Grodzicka, zabierając powtórnie głos, wyraża zdziwienie, że radni nie są jeszcze dostatecznie zdecydowani w tej sprawie przyczem składa wniosek o przerwanie dyskusji i przystąpienie do składania formalnych wniosków.

Większością głosów wniosek radn. Grodzickiej przyjęto.

Poczem wpłynęły dwa wnioski:

Wniosek radn. Olczaka, ażeby sprawę odłożyć do czasu nadejścia odpowiedzi od Zakonu i

Wniosek radn. Hoffmana, który wnosi o powzięcie ostatecznej decyzji przez Radę Miejską na dzisiejszym posiedzeniu w tej formie, że miasto nie godzi się na oddanie placu i budowę Szpitala przez Ojców Bonifratrów.

W głosowaniu wniosek radnego Hoffmana przyjęty został większością 11 głosów (9 gł. przeciwn).

W dalszym ciągu obrad Przewodniczący odczytuje pismo Starostwa Łódzkiego z dnia 24-go kwietnia 1925 r. L. 6171/25 w sprawie przeprowadzenia wyborów kandydatów na ławników i zastępców ławników Sądu Pokoju w Zgierzu.

Stosownie do art. 24 tymczasowych przepisów o urządzeniu sądownictwa i na zasadzie ustawy z dnia 18 marca 1921 r. (Dz. U. № 30/21, poz. 172) Przewodniczący oznajmia, że Rada Miejska miasta Zgierza wybiera 30 kandydatów na ławników i 30 kandydatów na zastępców.

Jednocześnie Przewodniczący wyjaśnia, że ci z ławników i zastępców, którym kadencja jeszcze się nie skończyła, pozostają nadal.

Poczem po przedłożeniu list kandydatów przez poszczególne frakcje Rada Miejska przez akklamację wybrała następujących kandydatów na ławników Sądu Pokoju w Zgierzu:

- 1) Kurowskiego Karola, 2) Karasińskiego Edwarda, 3) Kowalskiego Stanisława, 4) Wajgelta Adolfa, 5) Więckowskiego Stanisława, 6) Dzióbkievicza Antoniego, 7) Neslera Władysława, 8) Czaplinski Ignacego, 9) Kozłowskiego Kornelego, 10) Maczyńskiego Franciszka, 11) Przytułskiego Romana, 12) Fondera Jana, 13) Wojciechowskiego Kazimierza, 14) Szymczaka Stanisława, 15) Pawlikowskiego Władysława, 16) Glasa Emila, 17) Teodorczyka Hieronima, 18) Próchnika Stanisława, 19) Kosmałskiego Szczepana, 20) Kamińskiego Ignacego, 21) Lewandowskiego Józefa, 22) Jabłońskiego Jana, 23) Kociaka Stanisława, 24) Jahna Oskara, 25) Hoffmana Wilhelma, 26) Kona Menasze, 27) Morgensterna Abrama, 28) Grünberga Fabjana, 29) Kaltgrada Arona i 30) Strykowskiego Izidora.

Kandydatów na zastępców ławników Sądu Pokoju w Zgierzu:

- 1) Hilczera Franciszka, 2) Teskego Michała, 3) Burcharda Leona, 4) Lacha Aleksandra, 5) Pelikanta Józefa, 6) Miśkievicza Franciszka, 7) Sheybala Stanisława, 8) Miłskiego Andrzeja, 9) Jagodzińskiego Stefana, 10) Chudobińskiego Jana, 11) Stasińskiego Michała, 12) Bińkowskiego Adama, 13) Skowrońskiego Adama, 14) Rode Edwarda, 15) Kaźmierczaka Ignacego, 16) Hellmana Edwarda, 17) Borowskiego Stanisława, 18) Jakubowskiego Tomasza, 19) Imierze Leopolda, 20) Olszewskiego Władysława, 21) Cieleckiego Antoniego, 23) Antczaka Bronisława, 23) Musierowicza Antoniego, 24) Kruschego Eugenjusza,

25) Strohbacha Pawła, 26) Michelsohna Abrama, 27) Bergera Arona, 28) Ginsberga Kasrila, 29) Szydłowskiego Maurycego i 30 Adera Nusena. (Dok. nast.)

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do wiadomości, iż, począwszy od lipca r. b., przychodnia weterynaryjna Sejmiku Łódzkiego,

mieszcząca się w Rzeźni Miejskiej, czynną będzie co piątek w godzinach od 10—15.

Bliższe szczegóły Przychodniach Weterynaryjnych podane są w Regulaminie Przychodni Weterynaryjnych Sejmiku Łódzkiego, ogłoszonym w № 11 „Gazety Zgierskiej”.

Zgierz, dnia 19 czerwca 1925 r.

Burmistrz (—) Jan Swiercz.

BILANS SUROWY**Banku Przemysłowców Zgierskich, Spółka Akcyjna**

Stan czynny.

na dzień 31-go marca 1925 r.

Stan bierny.

NAZWA RACHUNKÓW	Zł.		Gr.		NAZWA RACHUNKÓW	Zł.		Gr.	
	gr.	gr.	gr.	gr.		gr.	gr.		
1. Kasa i sumy do dyspozycji:					1. Kapitały własne:				
a) gotowizna w kasie	21,593	25			a) zakładowy	200,000	—		
b) pozostałość w Banku Polsk. i w Pocz. Kasie Oszczędności	16,372	97	37,966	22	b) zapasowy	14,098	83	214,098	83
2. Waluty zagraniczne:					2. Wkłady:				
a) banknoty i monety	1,850	92	1,850	92	a) à vista	69,969	58		
3. Papiery wartościowe własne:					b) salda kredytowe rachunków bieżących	6,983	39	76,952	97
a) akcje	14,688	11	14,688	11	3. Redyskonto weksli			171,031	15
4. Weksle zdyskontowane			188,119	11	4. Banki lora:				
5. Weksle procentowe			2,000	—	a) krajowe	3,304	47	3,304	47
6. Rachunki bieżące:					5. Banki nostro:				
a) niezabezpieczone	21,546	—	21,546	—	a) krajowe	4,548	93	4,548	93
7. Banki nostro:					6. Wierzyciele hipoteki			24,400	—
a) krajowe	3,649	20	3,649	20	7. Procenty i prowizje			8,666	95
8. Nieruchomości			240,000	—	8. Sumy przechodnie			26,843	92
9. Ruchomości			4,000	—					
10. Koszty handlowe			10,214	60					
12. Sumy przechodnie			5,813	06					
Suma bilansowa			529,847	22	Suma bilansowa			529,847	22
12. Inkaso			11,006	85	9. Różni za inkaso			11,006	85
Razem			11,006	85	Razem			11,006	85

**CYRK WILD-WEST
DZIKI ZACHÓD**

W ZGIERZU, na targowisku zwierzęcym przy szosie Aleksandrowskiej

CODZIENNIE**WIELKIE PRZEDSTAWIENIA**

o godzinie 8.30 wieczór.

W niedzielę i święta PO DWA PRZEDSTAWIENIA o godz. 4 pop. i o godz. 8.30 wiecz.
DYREKCJA. Kierownik cyrku DĄBROWSKI.

DO SPRZEDANIA

kredens i 12 krzeseł stołowych, zegar ścienny, stoliczek do kart i mały do gry szachowej

ul. Piłsudskiego 7/18.

**Ogólne Zebranie
KOŁA RODZICÓW i OPIEKUNÓW
przy Gimnazjum Państw. im. Staszica w Zgierzu**

odbędzie się w pierwszych dniach lipca r.b. Szczegóły będą ogłoszone w następnym numerze Gazety Zgierskiej.

Komitet Organizacyjny.

Magistrat.

BANK SPÓŁDZIELCZY

z nieograniczoną odpowiedzialnością

w ZGIERZU, ul. Piłsudskiego № 23 (dom własny).

Przyjmuje wkłady oszczędnościowe na 12% w stosunku rocznym.

Wydaje SKARBONKI AMERYKAŃSKIE, aby chcącym oszczędzać ułatwić gromadzenie oszczędności.

Skarbonkę wypożycza się bezpłatnie o ile będzie zwrócona w dobrym stanie.



Za uszkodzenie skarbonki potrąca się zł. 5.

Skarbonkę wypożyczającą zabiera do domu, klucz zaś pozostaje w Kasie Banku.

W Rejestrze Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi za № 65 wpisana została Spółdzielnia Spożywców „ZGODA” w Zgierzu z odpowiedzialnością do wysokości udziału. Siedziba: Zgierz, ul. Piłsudskiego 10. Udział obecny wynosi 25 złotych.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.